
 

０２九ハ協発第５号 

                             令和２年７月２０日 

 

 

 関係各位 

 

 

九州ハンドボール協会 

            会長  加納洋二郎 

 

 

 

「南九州女子クラブリーグ」開催中止について（お知らせ） 

 

 

 

 土用の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  日頃より本協会の事業につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大禍、標記大会の関係県（熊本県・宮崎県・鹿児島県）

では、緊急事態宣言の解除後、スポーツ活動が再開されているものの、いまだに感染者数が

報告され、完全終息には至らない状況が続いています。 

ウイルスの感染及びそれに伴う様々な危機的状況が終息せず、第二波・第三波への備えが

求められる中、県境を超えて参加する選手・チームが十分にパフォーマンスを発揮できない

ことが見込まれます。また、今大会は、家族（子ども）を伴っての参加者も多いことが想定

され、運営には十分な感染予防対策が必要です。 

つきましては、感染拡大防止の観点だけでなく、大会に関わる全ての方々の安全を第一に

考え、標記大会の開催を中止することといたしました。 

各選手やチームを支え続けている役員、ご家族などはもちろん、開催に向けて準備を  

進めて来られた主管県（熊本県）ハンドボール協会や宮崎県・鹿児島県ハンドボール協会の

社会人（女性）専門部など、関係者の心情も理解しつつ、関係者の健康と安全・安心を優先

した苦渋の決断です。 

何とぞ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、次年度の運営主管は、今年度と同様に熊本県ハンドボール協会が担当することで 

関係者の合意形成ができておりますので、ご承知おきください。 


